ADQUISICION DE 66 EQUIPOS DESFIBRILADORES
NOMBRE DE LA PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA
LICITACION ASOC. PUNILLA, REGION DE NUBLE, CODIGO BIP
40025983-0
FINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL DE NUBLE.
UNIDAD TECNICA ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES DEL PUNILLA.
PRESUPUESTO M$188.496 IMPUESTO INCLUIDO.
REFERENCIAL
PLAZO EJECUCION 60 DIAS CORRIDOS.
CERTIFICADO QUE .
APRUEBA ~ BASES % g(gl;TIFICADO N° 0265, DE FECHA 16 DE AGOSTO DE
PUBLICACION )
REGISTROS EXIGIDOS REGISTRO CHILEPROVEEDORES, EN CONDICION DE
HABIL.
FECHA INFORME 05 DE OCTUBRE DE 2023.
ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR
1.- Entrega de Bases y| 19.08.2023 al Se deben descargar desde la
antecedentes de licitacion. 25.08.2023 pagina WEB
www.asociacionpunilla.cl
3.- Consultas. 25.08.2023 al Hasta las Al correo electronico:
30.08.2023 12:00: licitacionespunilla@gmail.com
Hrs.
4.- Respuestas a Consultas y 31.08.2023 Desde las _Se Publicaran en la pagina WEB
Aclaraciones. 17:00 Hrs. | www.asociacionpunilla.cl
S.- Presentacion de Garantia de | Del 31.08.2023 al Hasta las Asociacion de
Seriedad de la Oferta 08.09.2023 12:00 Municipalidades del Punilla. El
Hrs. Roble N° 505, San Carlos.
6.- Presentacion y Recepcion de | Del 31.08.2023 al | Hasta las Asociacion  de
HOfertas. 11.09.2023 12:00 Municipalidades del Punilla. El
Hrs. Roble N° 505, San Carlos.
7.- Apertura de Ofertas. 11.09.2023 15:00
Hrs.
8.- Revision y Evaluacion de las 11.09.2023 Hasta las
{Ofertas. Al 15.09.2023 17:00
Hrs.




9.- Publicacion Resolucion de 25.09.2023. Hasta las www .asociacionpunilla.cl
Adjudicacion. 17:00 Hrs.
10.- Firma de Contrato 29.09.2023
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NOMBRE OFERE

NTE

TIPO DE GARANTIA

N

OBSERVACIONE

R & E GROUP SPA.

Boleta de Garantia

Validez al 27/11/2023

ARQUIMED LTDA.

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA

Boleta de Garantia

Validez al 31/01/2024

MANUFACTURAS RAC LTDA.

Boleta de Garantia

Validez al 20/11/2023

.

. S N A
NOMBRE OFERENTE RUT INSCRIP. REGISTRO OBSERVACIONES
CHILE PROVEEDORES
- HABIL
R & E GROUP SPA. 76.684.927-K S1
IMPORTADORA Y| 92.999.000-5 SI
DISTRIBUIDORA
ARQUIMED LTDA.
MANUFACTURAS  RAC | 77.676.860-K SI
LTDA.

OFERENTES

R & E GROUP SPA. | CUMPLE CON EL 100% DAE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS

IMPORTADORA Y

LTDA.

DISTRIBUIDORA | CUMPLE CON EL 100% DAE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ARQUIMED SOLICITADAS

MANUFACTURAS | CUMPLE CON EL 100% DAE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
RACLTDA. SOLICITADAS




ANEXOS ANEXOS ANEXOS
OFERENTES ADMINISTRATIVOS | TECNICOS ECONOMICOS OBSERVACION
R & E GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SPA.
IMPORTADORA
Y
DISTRIBUIDORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUIMED
LTDA.
MANUFACTURA NO Soélo presenta
S RAC LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE . .expferlenma.en
Instituciones privadas
MANUFACTURA | NO CUMPLE AL NO CUMPLE CUMPLE
S RACLTDA. PRESENTAR
EXPERIENCIA A
TRAVES DE
CE}S?IFICSADOS WO CULELE, POR
EMITIDOS POR 1O TANTO QUEDA
ORGANISMOS FUERA DE BASES
PUBLICOS Y/O
MUNICIPALIDADE
S

Condiciones establecidas en las Bascs Administrativas Especiales

Presupuesto Referencial- .
Nombre Oferente ) Plazo maximo del contrato:
M$188.496 impuesto , .
. . 60 dias corridos
incluido.
Monto ofertado ($) Plazo ofertado (dias corridos)
R & E GROUP SPA. MS$170.431,800 impuesto 03 dias corridos
incluido.
IMPORTADORA Y | M$154.675.891 impuesto 45 dias corridos
DISTRIBUIDORA ARQUIMED incluido.
LTDA.

A continuacién, se presentan los puntajes obtenidos por ¢l oferente. luego del proceso de evaluacion de la Oferta.
Los puntajes son los secfialados a continuacion y fueron extraidos del Articulo N°13.]

de las Basecs
Administrativas Especiales.




CRITERIOS DE EVALUACION

a) EXPERIENCIA DEL
OFERENTE (40%)

FORMULARIO N° 2-C

del
no
superior a 7 afios, la
cual debera ser
acreditada a través

Experiencia
Oferente,

de la presentacion
de certificados
emitidos por
organismos publicos
y/o
municipalidades,
que acrediten la
experiencia en el
rubro, en este caso,
“Comercializaciéon
de equipos
D.E.A.”, en el cual
consten nombre del
proyecto, mandante,
afio de adjudicacion
y cantidad
(expresada
unidades).

en

Se acredita a través de
de
emitidos

la  presentacion
certificados
por
publicos

0rganismos
v/o
municipalidades.

b) OFERTA
ECONOMICA (5%)

FORMULARIO N°3Y 4

- Precio Ofertado.

Presentar valores
expresados en neto y

c/iva

¢) GARANTIA
EQUIPO (20%)

DEL

FORMULARIO N° 5

- Certificado de
Garantia del
Equipo y Servicio
Técnico

Se acredita a través de
la presentacion de los
certificados
correspondientes.

d) SERVICIOS
ADICIONALES SIN COSTO
(25%)

FORMULARIO N° 6

- Asecsoria en
tramitacion ante la
autoridad Sanitaria

- Instalacion
sefialética
reglamentaria

e)  PLAZO OFERTADO
(10%)

FORMULARIO N° 3

- Plazo Ofertado

Segun se establece en
Articulo 7 de las Bases
Administrativas

Especiales




-

40

b) OFERTA ECONOMICA 5 90 8 454 4.54

¢) GARANTIA DEL EQUIPO 20 100 20 20
d) SERVICIOS ADICIONALES _ SIN

COSTO 25 100 25 25

¢) PLAZO OFERTADO 10 100 10 10

TOTAL | g0 99,54

NN
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a) EXPERIENCIA OFERENTE 40 8125 325 325
b) OFERTA ECONOMICA 5 100 5 5
¢) GARANTIA DEL EQUIPO 20 100 20 20
d) SERVICIOS  ADICIONALES _ SIN ,
25 100 25 25
COSTO

e) PLAZO OFERTADO 10 66.7 6.67 6.67

TOTAL [ 199 89,17




luye qﬁe la oferta del

proponente R & E GROUP SPA., RUT 76.684.927-K, cumple con todas las exigencias establecidas
en las Bases Administrativas Especiales y demas antecedentes de la licitacion, por lo que representa
una opcion valida para ser adjudicataria de la propuesta publica ADQUISICION DE 66 EQUIPOS
DESFIBRILADORES PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA ASOC.
PUNILLA, REGION DE NUBLE, CODIGO BIP 40025983-0

Firman los Miembros de la Comision de Evaluacion:

POYO ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO EDUCACION
MUNICIPAL DECOIHUECO

JEFE (R) DEPARTAMENTO
EDUCACION MUNICIPAL DE SAN
CARLOS

CISTERNAS GUITERREZ
SECRETARIO EJECUTIVO
ASOCIACION DE
MUNICIPALIDADES DEL PUNILLA

INSPECTORIA
GENERAL

HERNANDEZ ORTIZ
SUBDIRECTOR LICEO
BICENTENARIO SAN GREGORIO
DEPARTAMENTO EDUCACION
MUNICIPAL DE NIQUEN

ANDREA LENZUELA VARRETE
PROFESION PARTAMENTO

EDUCACION MUNICIPAL DE

SAN FABIAN

- PROYECTOS
ASOCIATCION DE MUNICIPALIDADES
DEL PUNILLA



